



# TERAZ SZKOŁA!

NR PISMO SZKOŁY PODSTAWOWEJ I PUBLICZNEGO GIMNAZJUM  
43 IM. ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU W POSKWITOWIE

VII-VIII 2012 [www.poskwitow.edu.pl](http://www.poskwitow.edu.pl)

ISSN 1896-1762



Lato czeka...

# Przemówienie dyrektor szkoły z okazji zakończenia roku szkolnego 2011/2012



Pragnę serdecznie powitać wszystkich tu obecnych na uroczystym apelu z okazji zakończenia roku szkolnego 2011/2012.

Witam Prowadzącego Szkoły Pana Michała Znamirowskiego. Witam Rad Rodziców i jej przewodniczących Panów Pawła Maciejusza i Leszka Kralkę, witam serdecznie rodziców, grono nauczycielskie, pracowników szkoły i oczywiście Was drodzy uczniowie. Spotykamy się dzisiaj, aby zakończyć i podsumować ten rok szkolny, wręczyć wam świadectwa promocyjne i ukończenia szkoły.

Głównymi kierunkami pracy w bieżącym roku szkolnym było: przygotowanie uczniów klasy III do nowej formuły egzaminu gimnazjalnego (zadanie to zostało wykonane bardzo dobrze), praca nad ciągłym podnoszeniem wyników kształcenia, stosowanie technik multimedialnych w procesie nauczania, zorganizowanie zajęć rozwijających i wspomagających, realizacja projektu „Tu mieszkam”, wzmocnienie postaw życzliwości, tolerancji otwartości poprzez działalność charytatywną na rzecz innych SKC i promowanie wszelkiej aktywności i zdrowego stylu życia.

W tym roku również uczniowie odnosili znaczące sukcesy w różnych dziedzinach i w konkursach kuratorskich i w konkursach artystycznych, a także sportowych, dużym osiągnięciem było otrzymanie tytułu laureata za realizację projektu „Mieć Wyobraźnię Miłosierdzia”, ze działania podejmowane na rzecz innych ludzi, zwłaszcza potrzebujących.

Moi drodzy, gimnazjum to bardzo ważny etap w Waszej karierze uczniowskiej, tutaj zdobywacie podstawy do dalszego kształcenia w szkołach gimnazjalnych i na studiach, a wiemy wszyscy, że dobre wykształcenie jest dzisiaj warunkiem do otrzymania dobrej pracy.

Bardzo nas cieszy fakt, że duża grupa naszych uczniów to rozumie i stara się nie zmarnować tego czasu. (...)

Drodzy uczniowie kl. III, chcę Wam przede wszystkim pogratulować bardzo dobrego wyniku na egzaminie gimnazjalnym, który był dla nas wszystkich zupełną nowością, ale okazało się że dzięki waszej dużej motywacji do pracy oraz ogromnej pracy waszych nauczycieli osiągnęliście tak znaczący sukces. Jest to dla nas powód do ogromnej radości i satysfakcji.

Moi drodzy, żegnacie szkołę idziecie do nowych środowisk, ale jestem przekonana, że wyposażeni w odpowiednią wiedzę,

umiejętności i postawy poradzicie sobie bardzo dobrze. Starajcie się pamiętać to wszystko co przekazywali wam nauczyciele, bądźcie sobą, pamiętajcie o tym co najważniejsze, aby być dobrymi, uczciwymi i szlachetnymi ludźmi.

Myślę, że będziecie zawsze miło wspominać czas spędzony w tych murach, a było to przecież 10 lat. Wracajcie do nas przy różnych okazjach, zwłaszcza, że niedługo zaczniemy przygotowania do obchodów 100 lecia naszej szkoły, a Wy jesteście już częścią tej historii. Jako przesłanie na dalszą drogę chciałabym przytoczyć (...) słowa Jana Pawła II:

„Nigdy nie jest tak, żeby człowiek,  
Czyniąc dobrze drugiemu  
Tylko sam był dobroczyńcą.  
Jest równocześnie obdarowywany  
Tym, co ten drugi przyjmuje z miłością”  
Pamiętajcie o tym.

Chciałabym również przy tej okazji serdecznie podziękować Panu Michałowi Znamirowskiemu za prowadzenie szkół z ogromnym oddaniem i zaangażowaniem, za pomoc i wsparcie.

Dziękuję bardzo wszystkim nauczycielom za bardzo dobrą pracę, zaangażowanie, za dodatkowy czas poświęcony uczniom, jeżeli tylko tego potrzebują za podejmowanie wielu cennych inicjatyw dzięki czemu szkoła cały czas się rozwija.

Dziękuję Paniom woźnym, Pani sekretarce, Panu konserwatorowi.

Serdeczne podziękowania kieruję do rodziców, którzy odpowiednio motywują swoje dzieci do pracy, służą zawsze pomocą gdy tylko się o to zwrócimy, Dziękuję za działania na różnym polu, za pomoc przy różnych pracach remontowych w szkole i na terenie wokół, czy przy organizacji uroczystości i imprez. Szczególnie chciałabym podziękować Panu Pawłowi Maciejuszowi i Leszkowi Kralce, którzy od wielu lat są w Radzie Rodziców i wspomagają nas w działaniach podejmowane na rzecz szkoły i uczniów.

Dziękuję szczególnie rodzicom z którymi dzisiaj się rozstajemy, ale zawsze do nas zapraszamy

Na zakończenie życzę wszystkim dobrego wypoczynku, dużo słońca i miłych wakacji.

*Anna Rerak*



## Zachowuję w sercu wielką wdzięczność dla wszystkich Przyjaciół naszej Szkoły!

Zbliża się koniec wakacji. 31 sierpnia tuż, tuż. Jest to również dzień kończący rok szkolny. Jaki był ten rok? Dla Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu był bardzo dobry.

Udało nam się zrealizować wiele naszych zadań, w dużej mierze zaspokoiłymi zakładane na ten rok pragnienia. Dla przykładu podam tu rozpoczęcie pracy przy modernizacji ogrzewania budynku szkoły. O tych naszych osiągnięciach zarówno w pracy edukacyjnej jak i polepszaniu bazy materialnej szkoły (przypomnę tylko sportowe boisko) informowaliśmy Szanownych Czytelników w naszej Gazecie, na stronie internetowej i profilu Facebook.

Te wszystkie sukcesy i skuteczne rozwiązywanie problemów nie byłoby możliwe bez wielu ludzi, instytucji, organizacji, którym podobnie jak nam – Nauczycielom, Rodzicom zależy na intelektualnym, duchowym i fizycznym rozwoju naszej Młodzieży. Chciałbym im w tym miejscu złożyć najszczerze i najserdeczniejsze podziękowania.

Szczególnie zaś Ojcom Franciszkanom, Duszpasterzom naszej parafii ks. proboszczowi Ryszardowi Suchanowskiemu i ks. wikariuszowi Dominikowi Kostonowi oraz Siostrami Albertynkom z Miechowa za pomoc i wsparcie w formowaniu postaw młodego człowieka otwartego na bliźniego oraz Pokój i Dobro. Księdzu Dominikowi dziękuję ponadto za całoroczną współpracę i wielkie osobiste zaangażowanie w organizację uroczystości i imprez szkolnych.

Panom wicemarszałkowi Małopolski Wojciechowi Kozakowi, Staroście Krakowskiemu Józefowi Krzyworzece, członkowi Rady Powiatu Krakowskiemu Markowi Piekarze i wójtowi gminy Iwanowice Zbigniewowi Grzybowi dziękuję za dar obecności na naszych skromnych, szkolnych uroczystościach i wszelakie wsparcie, a także słowa otuchy i rady, które nadają sens naszej pracy, bowiem utwierdzają nas w przekonaniu, że kierunek naszych działań jest prawidłowy.

Chciałbym również podziękować samorządowi gminnemu – Radzie Gminy za zyczliwość i dostrzeganie naszych potrzeb i działania prowadzące na miarę możliwości do ich zaspokajania, a szczególnie pani Alicji Karni – z-cy przewodniczącego Rady Gminy oraz panu Pawłowi Maciejaszowi przewodniczącemu Komisji Budżetowej a także pani Iwonie Grabarze i panu Mirosławowi Rosie.

Chciałbym podkreślić ogromny udział Rodziców naszych Uczniów w osiągnięciach Szkół oraz we wzbogacaniu bazy materialnej, realizację wielkiej ilości zadań poprzez osobiste zaangażowanie a także za harmonijną współpracę z Dyrekcją, Radą Pedagogiczną a także szkolnymi organizacjami: Samorządem Uczniowskim, Szkolnym Kołem Caritas. Dziękuję zatem całej Radzie Rodziców a szczególnie jej przewodniczącym Pawłowi Maciejaszowi, Leszkowi Kralce i Adamowi Duszy. Równie gorące podziękowania kieruję pod adresem pozostałych Rodziców; niektórych z nich pozwolę sobie wyróżnić: Grzegorz Dulewicz, Krzysztof Gadzina, Adam Kucala, Małgorzata i Janusz Mitkowie, Jolanta i Ryszard Burdowie, Monika Graca, Joanna Toczko, Ryszard Burda, Anna i Jarosław Jaworscy, Anita Proszowska, Danuta Kowalczyk, Renata Małek, Alicja i Andrzej Góralczykowie, Hanna Murawska, Piotr Kubik, Agnieszka Gadula Sikora, Agnieszka Murawska, Paweł Kurbiel, Wojciech Kolawa, Andrzej Chwastek, Maciej Jagiełka, Wojciech Mrugalski, Beata Karoń, Sylwia Ziarko i Andrzej Bąk, Elżbieta Musiałek, Beata Szklarska, Beata Szejwajs.

Równie serdeczne podziękowania składam naszym bliskim sąsiadom - Kołu Gospodyń Wiejskich i Ochotniczej Straży Pożarnej w Poskwitowie.

Wszystkim Wam drodzy Przyjaciele chciałem wyrazić swój szacunek i wdzięczność. Bóg zapłać!!!

Szanowni Państwo jeśli kogoś pominąłem lub czegoś nie dostrzegłem i ująłem niewłaściwie, ząreczęm, że jest to dziełem przypadku, zawodnej pamięci lub redakcyjnego Chochlika, za co z góry przepraszam.

*Michał Znamirowski – Osoba Prowadząca Szkołę*



## Wakacji nadszedł już czas

W końcu nadeszły upragnione wakacje, 29 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Publicznego Gimnazjum uroczysto zakończyli rok szkolny 2011/2012. Po przemówieniach Pani Dyrektor i Pana Michała Znamirovskiego oraz przekazaniu sztandarów Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum nastąpiło wręczenie świadectw uczniom, którzy zakończyli ten rok szkolny z wyróżnieniem. Następnie klasa VI wraz z Panią Agnieszką Kurkiewicz przedstawiła pożegnalny program artystyczny, a klasa V wraz z wychowawcą, Panią Małgorzatą Muchą, pożegnała odchodzących szóstoklasistów. Również klasa III Gimnazjum z Panią Krystyną Różycką zaprezentowała się w przedstawieniu „Etapy rozwoju istoty szkolnej”; ujawniając tym samym wspańnię talenty kabaretowe.

Rok szkolny zakończył się w kościele parafialnym w Iwanowicach mszą świętą, w której uczestniczyły poczty sztandarowe Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Poskwitowie.

*Elżbieta Młyńska, Marta Wojtas*



## „Kajtusiowe poranki czytelnicze”

W ramach szkolnych obchodów Roku Janusza Korczaka wolontariusze SKC zapoznawali młodszych kolegów z jego postacią oraz twórczością. Raz w tygodniu odwiedzaliśmy najmłodszych naszej szkoły czytając im książkę „Kajtuś czarodziej”. Mali słuchacze z uwagą i zaciekawieniem nas słuchali.

*Kinga Jagielka*

**WYDAWCA:** Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie, 32-095 Iwanowice  
tel./fax: (012) 388 40 77, e-mail: sp.poskwitow@interia.pl  
**ZREDAGOWAŁ:** Zespół redakcyjny: Iwona Chwierut, Renata Jagielka, ks. Dominik Koston, Agnieszka Kurkiewicz, Elżbieta Młyńska, Katarzyna Nogiec, Anna Rerak, Karina Znamirovaska  
**Redaktor naczelny:** Michał Znamirovski  
**Skład komputerowy:** Karina Znamirovaska

## Biwak w Poskwitowie

W dniach 7-8 VII w naszej szkole gościliśmy podopiecznych Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” z Pszczyny. Przyjechali do nas w ramach wyjazdu wakacyjnego połączonego ze zwiedzaniem Ojcowa, Pieskowej Skały, Jaskini Nietoperzowej. Na terenie ogrodu naszej szkoły rozbili swoje namioty a wolontariusze naszego SKC zadbali o to aby ich pobyt był udany. Pod opieką p. Michała Znamirovskiego – „szefa kuchni” – przygotowali dla naszych gości obiad, a nazajutrz rano śniadanie. Oczywiście był czas na wspólną zabawę, gry w piłkę, ognisko ze śpiewem i graniem na akordeonie (za co dziękujemy ks. Dominikowi – wirtuozeria księdza Wikariusza rozległa się daleko po Dolinie Dłubni). Były też wspólne rozmowy, zawieranie nowych znajomości. Z Domem Dziecka w Pszczynie współpracujemy już od czterech lat starając



się pomagać na miarę naszych możliwości. Również teraz przy okazji ich wizyty przekazaliśmy naszym przyjaciółom zebrane wśród naszych uczniów kosmetyki i środki do higieny osobistej (zbiórka ta zorganizowana była z okazji Dnia Dziecka). Bardzo cieszymy się z tych niezwyklej odwiedzin i już zaprosiliśmy naszych gości na następne biwakowanie w Poskwitowie.

A zatem do zobaczenia!!!

*R.J.*



## Wyprawa rowerowa



We wtorek 26.06.12r. odbyła się wycieczka rowerowa zorganizowana przez Szkolne Koło Caritas. Wzięli w niej udział wolontariusze pod opieką p. dyr. Anny Rerak oraz p. Renaty Jagielki. Wystartowaliśmy sprzed budynku naszej szkoły – meta była w Naramie. Podczas wycieczki podziwialiśmy piękne zakątki naszej gminy. Jechało się bardzo przyjemnie, ale nie bez wysiłku. W Naramie rozpaliliśmy ognisko i upiekliśmy kiełbaski dostarczone nam przez p. Michała Znamirowskiego – za co bardzo dziękujemy!!! Dziękujemy również ks. Michałowi za zorganizowanie nam miejsca na ognisko. Po wzmocnieniu naszych wątlých ciał, ruszyliśmy w drogę powrotną, która szybko i sprawnie nam minęła. Myślę, że była to dobra „zaprawa” przed rozpoczynającymi się wakacjami.

*Alicja Małek*



## Latająca Biblioteka Pod Biedronką



W minionym roku szkolnym wolontariusze SKC przeprowadzili zbiórkę kolorowych książek (różnych bajek) dla dzieci z hospicjum domowego z Krakowa. Pomysł tej akcji powstał podczas spotkania autorskiego w naszej szkole z panią Ewą Stadtmuller, która nie tylko jest znaną autorką literatury dziecięcej, ale również pracuje w fundacji hospicjum domowego Alma Spei. Fundacja ta podejmuje różne działania umożliwiające nieuleczalnie chorym dzieciom uczestniczenie w normalnym życiu.

Zbiórka książek przeprowadzona była wśród uczniów naszej szkoły oraz dołączyli się do niej uczniowie Szkoły Podstawowej w Iwanowicach. Wspólnie zebraliśmy około 200 książek, które wolontariusze przekazali pani Ewie podczas V Rodzinnego Pikniku w Poskwitowie.

Taka akcja jak ta pokazuje, że życzliwość i wsparcie okazane w trudnych chwilach może odmienić czyjeś życie, a więc dziel się tym co w nas dobre.

*R.J.*



# Biwak w Ogrodach Przodków



W dniach 6-7 lipca wybraliśmy się na pierwszą wakacyjną wycieczkę na jurę Krakowsko-Częstochowską.

Zwiedziliśmy Jaskinię Nietoperzową, Park Ojcowski, ruiny zamku w Ojcowie, mieliśmy okazję zobaczyć turniej rycerski w Rabsztynie.

Odwiedziliśmy także naszych przyjaciół ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Poskwitowie.

Na terenie przepięknego ogrodu szkoły rozbiliśmy swoje namioty.



Wolontariusze Szkolnego Koła Caritasu zadbali o to by nasz pobyt był udany i niezapomniany.





Pod opieką p. Michała Znamirowskiego - „szefa kuchni” - przygotowali dla nas przepyszny obiad. Na stole znalazły się też przepyszne wypieki. A nazajutrz rano smaczne śniadanie wedle życzenia Mateuszka - jajecznicą na masełku.

To był czas fantastycznej wspólnej zabawy, graliśmy w piłkę,



zwiedzaliśmy ogrody,



a wieczorem bawiliśmy się przy ognisku. śpiewem wspomagała nas pani Ula Kubik prowadząca szkolny chór, a także ks. Dominik, który przygrywał nam na akordeonie, za co serdecznie dziękujemy.

Dziękujemy również pani Dyrektor Annie Rerak, panu Michałowi Znamirowskiemu, państwu Renacie i Maciejowi Jagiełka, pani Katarzynie Nogiec za serdeczne i ciepłe przyjęcie. Panu Markowi Piekara za obecność, uśmiech i przysmaki rybne, a także wszystkim uczniom za dobre serduszko i pachnące upominki.

To był naprawdę niezapomniany czas. Z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkanie, mamy nadzieję że jak najszybciej. POZDRAWIAMY SERDECZNIE!

CWDiR's blog

# Lato w Poskwitowie

